arcturus, arcuatus — zusammen 103 Worte. Nicht alle Stellen haben Aufnahme gefunden bei an (anne), Anchises, ancilla, ancora, Andromede, anguis, angulus, angustus (angustum), anima, animal, animans, animus, Anna, annales, annosus, annus, annuus, Antenor, Antandros, ante (antequam), antemna, Antenor, Antiphates, antiquus, Antonius, antrum, anus, Aonius, Apelles, aper, aperio, apertus, apis, Apis, Apollineus, appello (1), appono, aptus, apte, apud, aqua, aquila, aquilo, ara, aratrum, arbiter, arbitrium, arbor, arbustum, Arcas (Call. f.), Arcadia, arceo, arcesso, arcus. Die Bearbeitung dieser Worte folgt der Methode des ersten Teils.

An steht fast immer an der ersten Stelle des Satzes. Ausnahmen kommen nur in den Gedichten aus der Jugendzeit und aus der Verbannung vor: H. 16, 10 oculos an Paris unus habet? T. 3, 1, 44 quam tribuis terris, pacis an ista nota est? P. 1, 5, 49 moris an oblitus patrii contendere discam Sarmaticos arcus? 6, 26 omnis an in magnos culpa deos scelus est? 2, 4, 4 deserit an partes languida cura suas? 4, 9, 84 fiat an humanum victima dira caput?

I 1 b: A. 1, 6, 41 lentus es. an somnus, qui se male praebet amanti, verba dat in ventos aure repulsa tua? H. 15, 283 excipe me an pudet et? 16, 166 sic meus hic vir abest, ut me custodiat absens. an nescis, longas regibus esse manus? 205 cursibus in mediis . . . relinques gaudia. cum ventis noster abibit amor. an sequar, ut suades, laudataque Pergama visam? S. 189 et forma et meritis tu mihi Phoebus eris. an potes, o scopulis undaque ferocior omni, si moriar, titulum mortis habere meae? M. 13, 34 frater erat (Achilles), fraterna peto. — an, quod in arma prior nulloque sub indice veni, arma neganda mihi? 387 meus hic certe est. an et hunc sibi poscit Ulixes? T. 2, 517 scribere si fas est imitantes turpia mimos, materiae minor est debita poena mihi. an genus hoc scripti faciunt sua pulpita tutum, quodque licet, mimis scaena licere dedit? 5, 2, 6 corpusque, quod ante laborum inpatiens nobis invalidumque fuit, sufficit atque ipso vexatum induruit usu. an magis infirmo non vacat esse mihi? 3, 17 tu tamen e sacris vatem cultoribus unum numine debueras sustinuisse tuo. an dominae fati quidquid cecinere sorores, omne sub arbitrio desinit esse dei? 12, 43 non adeo est bene nunc, ut sit mihi gloria curae, si liceat, nulli cognitus esse velim. an quia cesserunt primo bene carmina, suades scribere, successus ut sequar ipse meos? P. 1, 6, 26 quicquid id est, ut non facinus, sic culpa vocanda est. omnis an in magnos culpa deos scelus est? 7, 3 indicat auctorem locus. an nisi nomine lecto haec mihi Nasonem scribere verba latet? 3, 9, 43 unaque per plures vox mea temptat opem. an, ne bis sensum lector reperiret eundem, unus amicorum, Brute, rogandus erat? 4, 10, 13 tempora solliciti, sed non tamen omnia fati pertulit, et placidae saepe fuere morae. an grave sex annis pulcram fovisse Calypso? F. 1, 327 pars (putat) nomina de ludis Graeca tulisse diem; an quia praevisos in aqua timet hostia cultros, a pecoris lux est ipsa notata metu? F. 4, 368 'non pudet herbosum' dixi 'posuisse moretum in dominae mensis. an sua causa subest?' 6, 581 nunc pudet, et voltus velamine celat amatos, oraque sunt multa regia tecta toga. an magis est verum post Tulli funera plebem confusam placidi morte fuisse senis? — — M. 5, 554 vobis, Acheloides, unde pluma pedesque avium, cum virginis ora geratis? an, quia, cum legeret vernos Proserpina flores, in comitum numero doctae Sirenes eratis? A. 3, 1, 36 'quid gravibus verbis, animosa Tragoedia', dixi 'me premis? an nunquam non gravis esse potes?' M. 11, 320 quid peperisse duos et dis placuisse duobus et forti genitore et progenitore Tonante esse satam prodest? an abest quoque gloria multis? P. 1, 5, 49 cum dedimus somno, quas corpus postulat horas, quo ponam vigilans tempora longa modo? moris an oblitus patrii contendere discam Sarmaticos arcus et trahar arte loci? 4, 3, 24 quod te nunc crimen similem

vetat esse priori? an crimen, coepi quod miser esse, vocas? P. 3, 1, 5 equod erit tempus, quo vos ego Naso relinquam in minus hostili iussus abesse loco? an mihi barbaria vivendum semper in ista, inque Tomitana condar oportet humo? 3, 55 die, precor, equando didicive fallere nuptas et facere incertum per mea iussa genus? an sit ab his omnis rigide submota libellis, quam (vgl. p. 12)? Fast zur Partikel ist equid geworden: S. 3 equid, ut adspecta est studiosae littera dextrae, protinus est oculis cognita nostra tuis? an nisi legisses auctoris nomina Sapphus, hoc breve nescires, unde movetur opus? M. 8, 134 equid ad aures perveniunt mea dicta tuas? an inania venti verba ferunt idemque tuas, ingrante, carinas? P. 2, 4, 4 equid adhuc remanes memor infelicis amici, deserit an partes languida cura suas? 10, 5 equid ab impressae cognoscis imagine cerae haec tibi Nasonem scribere verba, Maecr; auctorisque sui si non est anulus index, cognitane est nostra littera facta manu, an tibi notitiam mora temporis eruit horam, nec repetunt oculi signa vetusta tui? A. 1, 1, 15 cur opus adfectas, ambitiose, novum? an, quod ubique, tuum est? T. 2, 4 cur modo damnatas repeto, mea carmina, Musas? an semel est poenam commeruisse parum? P. 1, 5, 62 cur ego sollicita poliam mea carmina cura? an vereor, ne non adprobat illa Getes? 3, 7, 32 cur aliquid de me speravi lenius unquam? an fortuna mihi sic mihi nota fuit? F. 4, 220 cur turrifera caput est onerata corona? an primis turres urbibus illa dedit? 5, 357 cur tamen, ut dantur vestes Cerealibus alba, sic haec est cultu versicolore decens? an quia maturis albescit messis aristis, et color et species floribus omnis inest? P. 1, 5, 31 cur igitur scribam miraris? miror et ipse et tecum quaero, saepe, quid inde petam. an populus vere sanos negat esse poetas, sumque fides huius maxima vocis ego? Nicht anders ist es, wenn die erste Frage indirekt wird: H. 16, 21 quo magis admiror, quae sit fiducia coepti, spemque tori dederit quae tibi causa mei. an, quia vim nobis Neptunius attulit heros, rapta semel videor bis quoque digna rapi?

2 a: P. 4, 9, 85 mentiar an coeat iratus frigore pontus? M. 4, 336 'desinis an fugio tecumque' ait 'ista relinquam?' (so im Marcian. und frgm. Londin, aut für an Laurent. und Amplon. Dem Marcianus folgen Korn Zingerle, desinis? aut fugio Haupt-Müller Magnus Merkel); A. 3, 2, 39 bis tamen interea faciles arcessere ventos, quos faciet nostra mota tabella manu, an magis hic meus est animi, non aeris aestus captaque femineus pectora torret amor?

b: T. 5, 12, 9 luctibus an studio videor debere teneri, solus in extremos iussus abire Getas?

Besonderer Beachtung wert scheinen noch die Stellen mit wiederholtem an: T. 3, 1, 41; 42; 43 cur tamen opposita velatur ianua lauro cingit et augustas arbor opaca comas? num quia perpetuos meruit domus ista triumphos? an quia Leucadio semper amata deo est? ipsane quod festa est, an quod facit omnia festa? quam tribuit terris, pacis an ista nota est? F. 3, 841; 843; 845 nominis in dubio causa est. capitale vocamus ingenium sollers: ingeniosa dea est. an quia de capitis fertur sine matre paterni vertice cum clipeo prosiluisse suo? an quia perdomitis ad nos captiva Faliscis venit? et hoc ipsum littera prisca docet. an quod habet legem, capitis quae pendere poenas ex illo iubeat furta reperta loco? — 3, 779 restat ut inveniam, quare toga libera detur Lucifero pueris, candide Bacche, tuo: sive quod ipse puer . . . videris, seu quia tu pater es, patres . . . natos commendant curae numinibusque tuis; sive quod es Liber, vestis quoque libera per te sumitur et vitae liberioris iter; an quia, cum colerent prisca studiosius agros — rusticus ad ludos populus veniebat in urbem;

II I: M. 10, 27 supera deus hic bene notus in ora est; an sit et hic, dubito; 676 an peteret, virgo visa est dubitare; 697 turrिताque mater an Stygia sontes, dubitavit, mergeret unda; T. 1, 1, 69 forsitan expectes, an in alta Palatia missum scandere te iubeam Caesareumque

domum; H. 18, 50 'an medio possis' quaerimus 'esse freto'; P. 3, 1, 62 qui legit has laudes, an mereare, rogat.

2: Nux 79 est etiam, par sit numerus, qui dicat, an impar; A. 3, 7, 16 nec satis exactum, corpus an umbra forem; F. 3, 211 quaerendum est, viduae fieri malimus an orbae; P. 3, 4, 62 nec minimum refert, intacta rosaria primus an sera carpes paene relicta manu; 4, 15, 26 maeroris nam tu, vix est discernere, nostri sis argumentum maius an auxilium; T. 1, 1, 91 difficile est tamen, hic remis utaris an aura, dicere; F. 4, 717 vacca sit an taurus, non est cognoscere promptum; M. 15, 541 Cretenque diu dubitavit habendam traderet an Delon; 1, 223 experiar, deus hic, discrimine aperto, an sit mortalis; F. 6, 214 quaerebam Nonas Sanco Fidione referrem an tibi, Semo pater; wiederholtes an M. 4, 44 ff.

(3, 59: H. 18, 123 st. 125; 5, 2: T. 1, 107 st. 1, 2, 107; 8, 46: P. 3, 1, 52 st. 3, 1, 62; 49: M. 3, 246 st. 3, 346; 10, 37: F. 6, 636 st. 6, 336; 6, 16: T. 3, 1, 41 gehört nicht unter I 2 b);

Anne (im Thes. zu an gezogen): A. 3, 11, 50 tu selige tantum, me quoque velle velis, anne coactus amem; M. 3, 465 quid faciam? roger anne rogo? quid deinde rogabo; P. 4, 13, 30 ambiguum, nato dignior anne viro; F. 6, 28 fratre magis, dubito, gloriatur anne viro.